作的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康

发展的若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组

摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中国证监会公告[2015]31 号）的相关要

求，公司就本次非公开发行对摊薄即期回报的影响进行了认真分析，并就本次

发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司拟采取的相关措施公告如

下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

分析

（一）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响的假设前提

本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标影响的假设前提包括：

1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展趋势及公司经营情况未发生重

大不利变化。

2、本次非公开发行于 2021 年上半年完成，此假设仅用于测算本次发行对

公司每股收益及净资产收益率的影响，不代表公司对于本次发行实际完成时间

的判断，最终发行完成时间以监管部门核准本次发行后的实际完成时间为准；

3、本次非公开发行股票数量不超过公司发行前总股本的 30%，即不超过

116,732,205 股（最终发行的股份数量以经中国证监会核准发行的股份数量为

准），假设实际发行股份数量达到发行上限，本次发行完成后公司总股本为

505,839,557 股。此假设仅用于测算本次发行对公司每股收益的影响，不代表

公司对本次实际发行股份数量的判断，最终应以实际发行股份数量为准；

4、根据公司财务报表数据，公司 2020 年 1-9 月扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者的净利润为 185,232,601.41 万元。假设 2021 年扣除非经常性

损益后归属于母公司股东的净利润与2020年1-9月年化数据相比分别按以下三

种情况进行测算：（1）与 2020 年 1-9 月年化数据持平；（2）较 2020 年 1-9

月年化数据上升 15%；（3）较 2020 年 1-9 月年化数据上升 30%。（该假设分析

仅作为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响之用，并不构成

公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造

成损失的，公司不承担赔偿责任）；

5、不考虑发行费用，假设本次非公开发行募集资金规模为不超过

52,700.00 万元；

6、不考虑本次非公开发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如

财务费用、投资收益）等的影响；

（二）本次发行摊薄即期回报对本公司主要财务指标影响的具体分析

基于上述假设和说明，公司测算了本次非公开发行 A 股对公司的每股收益和净资产收

益率等主要财务指标的影响如下：

项目
2020 年 1-9

月年化

2021 年度

本次非公开

发行前

本次非公开发

行后

总股本（股） 384,776,000 389,107,353 505,839,557

期初归属于母公司股东的净资产（万元） 152,585.69 172,098.92 172,098.92

假设情形 1：2021 年度扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润与 2020 年 1-9 月年化金额持平

扣除非经常性损益前归属于普通股股东的净利润（万元） 26,160.96 26,160.96 26,160.96

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润（万元） 24,697.62 24,697.62 24,697.62

期末归属于母公司股东的净资产（万元） 172,098.92 198,259.89 250,959.89

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.69 0.65 0.50

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.67 0.49 0.48

期末每股净资产（元/股） 4.47 5.10 4.96

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 15.19% 13.34% 11.72%

假设情形 2：2021年度扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润较 2020年 1-9月年化金额上升 15%

扣除非经常性损益前归属于普通股股东的净利润（万元） 26,160.96 30,085.11 30,085.11

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润（万元） 24,697.62 28,402.26 28,402.26

期末归属于母公司股东的净资产（万元） 172,098.92 202,184.03 254,884.03

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.69 0.75 0.57

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.67 0.56 0.55

期末每股净资产（元/股） 4.47 5.20 5.04

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 15.19% 15.18% 13.30%

假设情形 3：2021年度扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润较 2020年 1-9月年化金额上升 30%

扣除非经常性损益前归属于普通股股东的净利润（万元） 26,160.96 34,009.25 34,009.25

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润（万元） 24,697.62 32,106.90 32,106.90

期末归属于母公司股东的净资产（万元） 172,098.92 200,628.48 258,808.18

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.69 0.85 0.65

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.67 0.64 0.63

期末每股净资产（元/股） 4.47 5.16 5.12

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 15.19% 16.98% 14.90%

注：2020 年 1-9 月扣除非经常性损益前/后归属于普通股股东的净利润（万元）已年化。

根据上述假设测算，在本次非公开发行股票募集资金到位当年，公司每股

收益和净资产收益率相比发行前或将出现一定的下降，因此本次发行对公司的

即期收益存在一定的摊薄影响。

二、本次发行募集资金的必要性和合理性

公司本次非公开发行的募投项目均围绕主营业务开展，有利于公司进一步

夯实主业。本次非公开发行股票为公司实现业务发展目标提供了可靠的资金保

障，保证公司在提升生产能力方面的资金投入，有利于公司提升技术和规模水

平，提高产品质量和生产效率，从而实现持续稳定发展，进一步巩固行业地位。

报告期内，公司资产质量良好，资产负债结构合理，现金流量正常。公司

已符合非公开发行股票的相关要求，本次非公开发行股票既符合公司经营发展

需求，也具有较强合理性。

三、本次募集资金投资项目与现有业务的联系，公司从事募投

项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

本次发行的募集资金将投资于精密结构件项目，围绕公司现有业务进行的

拓展与提升，与公司的业务规模、技术水平、管理能力相适应的项目。

公司在人员、技术、市场等方面为募集资金投资项目进行的储备情况如下：

1、人员储备

公司重视对人才的引进和培养，培育了一批专业知识扎实、实践经验丰富

的专业技术人才和生产运营团队，也形成了一支勤勉尽责、具备战略发展眼光